Variante con
mando  giratorio
Actuador con
potenció metros
Actuador con
topes  mecánicos
Ensayada
según  VDI 6022

Tamaño nominal .......................................160 mm
Actuador ................24 V AC/DC, topes mecánicos
Ejemplo de pedido
K5 – 3.2 – 5
VFR
  VFR – A2  /  160  /  E01
 Serie
VFR Compuerta para ajuste de caudal
 Materiales
Sin código: chapa de acero galvanizado
A2 Acero inoxidable
 Tamaño [mm]
80
100
125
140
150
160
180
200
224
250
 Servomotor
Sin código: Funcionamiento manual
E01 Todo-nada, 24 V AC/DC, potenciómetros
E02 Todo-nada, 24 V suministro de energía
 AC/ DC, con potenciómetros
E03 Proporcional, 24 V AC/DC,
 con  potenciómetros,
 señal de mando de 0 a  10 V DC
M01 Todo-nada, suministro de energía
 24 V AC/ DC, topes mecánicos
M01 Todo-nada, suministro de energía
230 V AC, topes mecánicos
Código de pedido
Compuertas para el ajuste del caudal de aire
Datos aerodinámicos VFR
3
K5 – 3.2 – 6
Estanqueidad de la lama
Tamaño
Δpst [Pa]
100 200 500
l/s m³/h l/s m³/h l/s m³/h
80 9 32 13 46 20 72
100 13 45 18 64 28 101
125 16 58 23 82 36 130
140 17 61 25 89 39 140
150 18 66 26 93 41 148
160 21 76 30 107 47 169
180 19 69 27 98 43 155
200 21 74 29 105 46 166
224 22 80 32 114 50 180
250 25 89 35 125 55 198
04/2013 – DE/es
Compuertas para el ajuste del caudal de aire
Dimensionado rápido VFR
3
K5 – 3.2 – 7
Ruido regenerado
Las tablas de selección